
8.–9. 9. 2022
HRADEC KRÁLOVÉ

XXVIII. KRÁLOVÉHRADECKÉ
OŠETŘOVATELSKÉ DNY

PROGRAM

EA Hotel Tereziánský dvůr, 
Hradec Králové

   



XXVIII. královéhradecké ošetřovatelské dny 
8.–9. 9. 2022 

 
pořádané  

Českou asociací sester – region Hradec Králové 
 

ve spolupráci s  
Fakultní nemocnicí Hradec Králové 

 Ústavem nelékařských studií LF UK Hradec Králové 
 Nadací pro rozvoj v oblasti umělé výživy, metabolismu  

a gerontologie 
 

pod záštitou  
Mgr. Alice Strnadové, MBA 

ředitelky odboru ošetřovatelství a nelékařských povolání MZ ČR  
Mgr. Martina Červíčka, brig. gen. v.v. 

hejtmana Královéhradeckého kraje  
 prof. PharmDr. Alexandra Hrabálka, CSc. 

 primátora města Hradec Králové 
 
 

Organizační výbor konference:  
Bc. Ivana Roďanová 

předsedkyně ČAS – region Hradec Králové  
Mgr. Dana Vaňková 

náměstkyně pro ošetřovatelskou péči FN Hradec Králové  
Mgr. Ivana Dvořáčková, Ph.D.  

zástupkyně NOP FN Hradec Králové



- 3 -

Všeobecné informace 
 
 
Místo konání:        EA Hotel Tereziánský dvůr, 
                               J. Koziny 336, 500 00 Hradec Králové. 
 
Registrace:             Čtvrtek 8. 9. 2022, od 8.00 hod. 
                               Pátek 9. 9. 2022, od 7.30 hod. 
 
Informace             Projekce je zajištěna z dataprojektoru a PC.  
pro přednášející:   Přednášky se předávají technikům přímo v jednacích sálech.     

Je nutné dodržet přidělený časový limit. 
 
Jmenovky:             Každý účastník obdrží při registraci jmenovku, která opravňuje 

ke vstupu do jednacích a výstavních prostor. Jmenovku je třeba 
mít po celou dobu konání kongresu na viditelném místě. 

 
Firemní                  Doprovodná výstava firem bude otevřena po celou dobu   
expozice:                konání konference. 
 
Občerstvení:          Pro předem zaregistrované účastníky zajištěno v prostorách 

EA Hotelu Tereziánský dvůr, Hradec Králové. 
 
Parkování:             V okolí EA Hotelu Tereziánský dvůr, Hradec Králové. 
 
Potvrzení o účasti bude všem účastníkům zasláno elektronicky do 7 dnů po 
skončení konference. 

- 3 -



- 4 -- 4 -

PROGRAM ČTVRTEK 8. 9. 2022 
 

VELKÝ SÁL, 09.00–09.30 
Slavnostní zahájení 

 
VELKÝ SÁL, 09.35–11.10 

I. blok 
 
Aktivity odboru ošetřovatelství a nelékařských povolání MZ ČR  15 min
Strnadová A.
Ministerstvo zdravotnictví České Republiky
 
Činnost profesní organizace ČAS                                                                    15 min 
Šochmanová M. 
Prezidium ČAS 
 
Informace o činnostech NCO NZO                                                                 15 min 
Hofštetrová Knotková M. 
NCO NZO  
 
Systém psychosociální intervenční služby ve FN  15 min
Drápalová M.1, Zimová L.2

1ZZS Královéhradeckého kraje, 2Fakultní nemocnice Hradec Králové
 
Jak dobře pečovat o sebe i druhé…                                                                 15 min 
Kohoutková L., Kloučková I. 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
 
Finský koncept sebepéče Metsamieli                                                              15 min 
(využití lesa při snaze snížit stres, ale například i příznaky nemocí) 
Kubínová M. 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
 

FOYER, 11.10–11.40 
Přestávka 

 
VELKÝ SÁL, 11.40–13.15 

II. blok 
 
KMGVIVA a.s. představení nové společnosti na trhu                                     10 min 
Hammer J. 
MGVIVA a.s. 



- 5 -

V hlavní roli sestra, aneb Péče o zaměstnance FN HK                                  15 min 
Svobodová V. 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
 
Péče o sebe sama                                                                                              10 min 
Korejsová T. 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
 
Poczucie koherencji a zachowania zdrowotne u pielęgniarek                       15 min 
anestezjologicznych 
Kostka A., Borodzicz A., Krzemińska S. 
Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 
 
Odczucia i emocje pielęgniarek związane z umieraniem                               15 min 
i śmiercią pacjentów 
Bordzicz A., Krzemińska S., Kostka A. 
Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 
 
„Jak můžeš tuhle práci dělat?“ – zamyšlení sestry Týmu podpůrné             15 min 
a paliativní péče nad tématem sebepéče 
Paseková P. 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
  

RESTAURACE, 13.15–14.00 
Oběd 

 
VELKÝ SÁL, 14.00–16.10 

III. blok 
 
Péče o sestru absolventku z pohledu mentora klinické praxe                        15 min 
Felgrová M. 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
 
Pilotní šetření vzdělávání sester v době pandemie COVID-19                        15 min 
Vyletová P., Dvořáčková I., Jandová M. 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
 
Křehký geriatrický pacient v ortopedii v covidové době                                  15 min 
Holanová Z. 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 



- 6 -

Cesarskie cięcie u ciężarnej zakażonej COVID-19 leczonej przy                  15 min 
pomocy ECMO 
Krzemińska S., Kostka A., Borodzicz A. 
Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 
 
Multimorbidní klientka v centru duševního zdraví                                         15 min 
Vobořilová M. 
Centrum duševního zdraví Hradec Králové 
 
Překlad a pilotní testování nástroje MEONF-II pro hodnocení                    15 min 
rizika podvýživy                                                                                                             
Chrástecká M., Blanař V. 
Fakulta zdravotnických studií, Univerzita Pardubice 
 
Měření síly stisku ruky a její praktické uplatnění                                           15 min 
Blanař V., Chrástecká M. 
Fakulta zdravotnických studií, Univerzita Pardubice 
 
Závěs pro (ne)paretickou horní končetinu                                                      15 min 
Hrůšová M. 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
 

BOWLING BAR 69, 19.00 
Společenský večer 

 
 
 

PROGRAM PÁTEK 9. 9. 2022 
 

VELKÝ SÁL, 8.30–10.20 
I. blok 

 
Hospitalizace očima dětských pacientů 15 min
Růžičková P.1,2, Hlaváčková E.1, Černohorská I.1

1Univerzita Pardubice, Fakulta zdravotnických studií
2Fakultní nemocnice Hradec Králové
 
Případ téměř detektivní                                                                                    15 min 
Němcová L. 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 



- 7 -

Projekt Ministerstva zdravotnictví ČR č. NU20-09-00454
Postoje rodičů a laické veřejnosti k očkování:
Hodnocení a intervence na podporu důvěry v očkování

Intervence snižující váhání laiků nad očkováním  15 min
Mareš J.
Lékařská fakulta UK Hradec Králové
 
Pilotní ověřování české verze dotazníku PACV  15 min
Mareš J., Palkovičová P., Cígler H., Krylová K., Skálová S.
Lékařská fakulta UK Hradec Králové

Zkušenosti se sběrem, analýzou a prezentací dat 15 min
Havlíček D.
Fakultní nemocnice Hradec Králové
 
KPR aktualizace postupu a vznik střediska KPR                                            15 min 
Drábková H. 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
 
Znalosti praktických a všeobecných sester při pořizování EKG záznamu     15 min 
Duda J. 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
  

FOYER, 10.20–10.50 
Přestávka 

 
VELKÝ SÁL, 10.50–13.15 

II. blok 
 

Tlakové léze na patách – šetření míry znalostí sester na JIP 20 min
Dvořáčková I.
Fakultní nemocnice Hradec Králové
 
Kazuistika: Úplný výhřez dělohy a pochvy s objemným dekubitem 15 min
Kolářová K.
Fakultní nemocnice Hradec Králové
 
Ošetřovatelská péče u pacienta s extravazaci chemoterapie – kazuistika  15 min
Feková J., Pavlicová V.
Fakultní nemocnice Hradec Králové



Podtlaková terapie V.A.C. systém  15 min
Šaldová L., Hanzlíková D., Holanová Z.
Fakultní nemocnice Hradec Králové
 
Kazuistika – Fournierova gangréna  15 min
Špačková E., Štěpánková K.
Fakultní nemocnice Hradec Králové
 
Hyalo4 Regen v akci  10 min
Lauková Z., Hanzlíková D.
Fakultní nemocnice Hradec Králové
 
Pracovní skupina stomických sester  15 min
Örhalmi P.
Fakultní nemocnice Hradec Králové
 
Transkulturní ošetřovatelství – pohled sester, které pracovaly v cizině          15 min 
Koudeláková L. 
Univerzita Palackého v Olomouci, Ústav ošetřovatelství, FZV, Olomouc 
 
Zdravotní sestra v Saudské Arábii 15 min
Zajíčková I.
Fakultní nemocnice Hradec Králové
 
 

POSTER 
 
Výskyt pádů u pacientů hospitalizovaných s duševní poruchou 
Hosáková J., Lazarová R., Hlubková Z., Chromá J. 
Ostravská Univerzita, Lékařská fakulta, Ústav ošetřovatelství a porodní asistence

- 8 -




